

# EUROPAPARLAMENTET

2004



2009

Utskottet för ekonomi och valutafrågor

18.4.2007

PE 388.349v01-00

## ÄNDRINGSFÖRSLAG 1-64

Förslag till yttrande

(PE 386.643v01-00)

**Sophia in 't Veld**

Utsikterna för den inre el- och gasmarknaden  
2007/0000(INI)

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 1  
Skäl Aa (nytt)

**Aa. *En lämplig rättslig ram i enlighet med subsidiaritetsprincipen måste inrättas i god tid för att dessa ambitiösa och långsiktiga fördelar skall uppnås.***

Or. en

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 2  
Skäl B

**B. I kommissionens meddelande om utsikterna för den inre el- och gasmarknaden (KOM(2006)0841) och slutrapporten om den sektorsvisa konkurrensutredningen<sup>1</sup> dras slutsatsen att de befintliga reglerna och liberaliseringsåtgärderna (*text utgår*) har lett till att energiförsörjningen har blivit effektivare och kunderna gjort besparingar, *särskilt i det inledande skedet*, men *det nuvarande regelverket har ännu inte fullt ut***

<sup>1</sup> Kommissionens slutrapport om utredningen i enlighet med artikel 17 i förordning (EG) nr 1/2003 av de europeiska gas- och elsektorerna (KOM(2006)0851).

***och på vederbörligt sätt införlivats i medlemsstaternas nationella lagstiftning och ytterligare åtgärder är nödvändiga för att avreglera marknaderna.***

Or. en

Ändringsförslag från Heide Rühle och Alain Lipietz

Ändringsförslag 3  
Skäl B

- B. I kommissionens meddelande om utsikterna för den inre el- och gasmarknaden (KOM(2006)0841) och slutrapporten om den sektorsvisa konkurrensutredningen<sup>1</sup> dras slutsatsen att de befintliga reglerna och liberaliseringsåtgärderna i viss mån har lett till att energiförsörjningen har blivit effektivare och kunderna gjort besparingar, men att marknaden ännu inte fullt ut öppnats och att det fortfarande finns ***monopolistiska*** hinder för fri konkurrens, ***vilket därför har bidragit till en omotiverad ökning av elpriset***, samt att en rad åtgärder därför måste vidtas.

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 4  
Skäl Ba (nytt)

- Ba. Samtidigt som konkurrens har blivit verklighet har energipriserna stigit. Efterfrågan har hela tiden ökat, men elleverantörerna har upphört att investera i produktionsmedel, vilket har lett till prisökningar. Aktieägarna garanterar inte att vinsterna återinvesteras, något som är nödvändigt för att priserna skall vara rimliga för användarna och miljöforskningen samt för att nätets tillförlitlighet skall kunna förbättras.***

Or. fr

---

<sup>1</sup> Kommissionens slutrapport om utredningen i enlighet med artikel 17 i förordning (EG) nr 1/2003 av de europeiska gas- och elsektorerna (KOM(2006)0851).

Ändringsförslag från Cristobal Montoro Romero

Ändringsförslag 5  
Skäl Ba (nytt)

**Ba. Få länder i Europeiska unionen har öppnat sin gasmarknad. Lägre priser och service av hög kvalitet på gasmarknaden är centralt för hela systemet, både för konsumenterna och för företagen.**

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 6  
Skäl C

**utgår**

Or. fr

Ändringsförslag från Werner Langen

Ändringsförslag 7  
Skäl C

C. I sin resolution av den 14 december 2006 om en europeisk strategi för en hållbar, konkurrenskraftig och trygg energiförsörjning – Grönbok<sup>1</sup> betonade Europaparlamentet att överföringssystemen i energisektorn borde genomgå en fullständig uppdelning av ägande **endast om en strategi med en oberoende regional marknadsaktör inte leder till en mer integrerad europeisk energimarknad.**

Or. en

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 8  
Skäl C

C. I sin resolution av den 14 december 2006 om en europeisk strategi för en hållbar, konkurrenskraftig och trygg energiförsörjning – Grönbok<sup>2</sup> betonade

---

<sup>1</sup> Antagna texter, P6\_TA(2006)0603.

<sup>2</sup> Antagna texter, P6\_TA(2006)0603.

Europaparlamentet att **fullständig uppdelning av ägandet av** överföringssystemen i energisektorn **endast bör övervägas om** kommissionen konstaterar att den befintliga lagstiftningen inte fungerar.

Or. en

Ändringsförslag från Jean-Paul Gauzès

Ändringsförslag 9  
Skäl C

C. **Den 14 december 2006 antog Europaparlamentet en resolution om en europeisk strategi för en hållbar, konkurrenskraftig och trygg energiförsörjning – Grönbok.**

Or. en

Ändringsförslag från Sophia in 't Veld

Ändringsförslag 10  
Skäl Ca (nytt)

Ca. **Efter den sektorsvisa utredningen och mot bakgrund av de ekonomiska underlagen anser kommissionen att uppdelning av ägandet är det mest effektiva sättet att garantera valfrihet för energianvändarna och främja investeringar.**

Or. en

Ändringsförslag från Werner Langen

Ändringsförslag 11  
Skäl D

D. De befintliga luckorna i regelverket rörande de gränsöverskridande frågorna kan inte åtgärdas endast genom tillämpning av konkurrensbestämmelserna. Det behövs en förstärkt samordning mellan nationella energitillsynsmyndigheter **genom att ge ökade befogenheter till Ergeg (europeiska gruppen av tillsynsmyndigheter för el och gas) behörighet**, med en starkare roll för gemenskapens kontroll för att garantera den inre marknads intressen.

Or. en

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 12  
Skäl D

- D. De befintliga luckorna i regelverket rörande de gränsöverskridande frågorna kan inte åtgärdas endast genom tillämpning av konkurrensbestämmelserna. Det behövs en förstärkt samordning mellan nationella energitillsynsmyndigheter, med en starkare roll för gemenskapens kontroll för att *genomdriva* den inre marknadens intressen.

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 13  
Skäl Da (nytt)

- Da. Europeiska unionen har ännu inte lyckats uppnå en nödvändig grad av samordning mellan de nationella energinäten när det gäller tekniska standarder, utjämningsregler, gaskvalitet, kontaktsystem och förvaltningsmekanismer vilka är nödvändiga för att den gränsöverskridande handeln skall fungera effektivt.***

Or. fr

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 14  
Skäl Ea (nytt)

- Ea. Avgifterna bör fastställas med utgångspunkt från produktionskostnaden och nödvändiga investeringar för att förnya produktionsmedlen, transportmedlen och distributionssätten på hela det aktuella området. Förslaget om att inrätta en självständig institutionell plattform med nationella myndigheter garanterar inte att uppdraget blir en samhällsomfattande tjänst.***

Or. fr

Ändringsförslag från Werner Langen

Ändringsförslag 15

Punkt 1

1. Europaparlamentet erinrar om att Lissabonstrategin endast kan bli framgångsrik om ytterligare ansträngningar görs för att inrätta en gemensam energipolitik grundad på ett mer övergripande synsätt av de gemensamma europeiska intressena på energiområdet **genom att respektera de nationella särdragen och låta medlemsstaterna hålla fast vid sina energikombinationer för att ha så varierande energikällor och energiproducenter som möjligt.**

Or. en

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 16

Punkt 1

1. Europaparlamentet erinrar om att Lissabonstrategin endast kan bli framgångsrik om ytterligare ansträngningar görs för att inrätta en gemensam energipolitik grundad på ett mer övergripande synsätt av de gemensamma europeiska intressena på energiområdet **genom att respektera de nationella särdragen och låta medlemsstaterna hålla fast vid sina energikombinationer för att ha så varierande energikällor och energiproducenter som möjligt.**

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 17

Punkt 1

1. Europaparlamentet erinrar om att Lissabonstrategin endast kan bli framgångsrik om ytterligare ansträngningar görs för att inrätta en gemensam energipolitik grundad på ett mer övergripande synsätt av de gemensamma europeiska intressena på energiområdet. **En allmän europeisk energipol skulle bidra till finansiering av forskning och införande av förnybara energikällor, utjämning av avgifter och lika tillgång till energi för alla medborgare.**

Or. xm

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 18  
Punkt 2

2. Europaparlamentet anser att de allvarliga brister som har konstaterats i den sektorsvisa utredningen **gör att gemenskapsbestämmelserna snabbt och i sin helhet måste införlivas i den nationella lagstiftningen. Parlamentet begär i detta sammanhang att kraftfulla åtgärder vidtas vid överträdelse av gemenskapslagstiftningen.**

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 19  
Punkt 2a (ny)

- 2a. **Europaparlamentet understryker att ett totalt öppnande är skadligt för miljöbestämmelserna. Reglering av marknaden förefaller vara mer nödvändigt än någonsin för att kunna uppnå Lissabonmålen rörande miljöskydd.**

Or. fr

Ändringsförslag från Heide Rühle, Alain Lipietz

Ändringsförslag 20  
Punkt 3

3. Europaparlamentet instämmer med kommissionen att **(text utgår)** liberaliseringsprocessen **kommer att förbättra effektiviteten på energimarknaden, underlätta införande av nya miljövänliga tekniker och är det bästa sättet att se till att varierande typer av energikällor finns i hela EU. Parlamentet** uppmanar medlemsstaterna att fullt ut och effektivt införliva de befintliga direktiven om liberalisering. Parlamentet stöder för övrigt kommissionens förslag om att bristerna i den inre marknaden skall åtgärdas genom tillämpning av både konkurrens- och regelverksrelaterade åtgärder.

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 21  
Punkt 3a (ny)

**3a. Europaparlamentet konstaterar att det finns stora skillnader mellan länderna i Europa. Innan nya åtgärder vidtas vore det lämpligt att harmonisera metoderna mellan medlemsstaterna, eftersom förvaltarna av distributionsnäten tycks vara dåligt förberedda på införandet av konkurrens om hushållen från och med juli 2007. Parlamentet begär att medlemsstaterna skall kunna undantas från skyldigheten att öppna marknaden för konkurrens den 1 juli 2007.**

Or. fr

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 22  
Punkt 3b (ny)

**3b. Parlamentet anser att de stigande priserna i hela Europeiska unionen de senaste åren har visat att liberaliseringsprocessen och liberaliseringspolitiken har misslyckats och faktiskt har lett till ökad koncentration på den inre marknaden för gas och el genom att uppkomsten och utbredningen av europeiska "marknadsledare" har främjats.**

Or. en

Ändringsförslag från Jean-Paul Gauzès

Ändringsförslag 23  
Punkt 4

**utgår**

Or. en

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 24  
Punkt 4

**utgår**



Ändringsförslag från Werner Langen

Ändringsförslag 25

Punkt 4

4. Europaparlamentet stöder de resultat i den sektorsvisa utredningen som visar att rättslig och funktionell uppdelning enligt kraven i lagstiftningen inte är tillräckligt för att en verklig och konkurrenskraftig europeisk energimarknad skall kunna utvecklas. Parlamentet erinrar om att ett icke-diskriminerande nättillträde bör garanteras och stöder fullt ut kommissionens förslag om ytterligare åtgärder för att införa en tydligare åtskillnad mellan energiproduktion och energidistribution, **helst genom en regionalt inriktad modell för att se till att regionala marknader snabbt etableras.**

Or. en

Ändringsförslag från Jean-Paul Gauzès

Ändringsförslag 26

Punkt 4

4. Europaparlamentet stöder de resultat i den sektorsvisa utredningen som visar att rättslig och funktionell uppdelning **som genomförts av medlemsstaterna** inte är tillräckligt för att en verklig och konkurrenskraftig europeisk energimarknad skall kunna utvecklas. Parlamentet erinrar om att ett icke-diskriminerande nättillträde bör garanteras och stöder fullt ut kommissionens förslag om ytterligare åtgärder för att införa en tydligare åtskillnad mellan energiproduktion och energidistribution.

Or. en

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 27

Punkt 4a (ny)

- 4a. **Europaparlamentet uppmanar kommissionen att lägga fram en analys i vilken medlemsstaternas förväntade kostnader för uppdelning av ägandet, de förväntade effekterna på investeringar i nätverken samt fördelarna för den inre marknaden och kunden redovisas. Parlamentet påpekar att man i analysen också bör beakta huruvida och i så fall vilka problem eller kostnader som uppstår om staten inte delar upp ägandet samt om de negativa konsekvenserna skiljer sig åt för statligt och privat ägande. Parlamentet föreslår att man dessutom bör analysera vilka fördelar**

***uppdelningen av ägandet skulle ha för att uppnå målen jämfört med strategin med en oberoende regional marknadsaktör.***

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 28  
Punkt 4a (ny)

***4a. Europaparlamentet betonar att de europeiska leverantörernas ställning kommer att försvagas i samband med stora koncerners inträde, som t.ex. Gazprom i Ryssland, till följd av att marknaden öppnas. Frikopplingen stärker endast ställningen för redan mäktiga externa producenter och kommer att leda till att dessa producenter interagerar direkt med europeiska kunder.***

Or. fr

Ändringsförslag från Sahra Wagenknecht

Ändringsförslag 29  
Punkt 4a (ny)

***4a. Europaparlamentet instämmer inte i att illusionen om "fri konkurrens" på energimarknaden kan uppnås genom en mer genomgripande avreglering. För att alla skall få tillgång till näten anser parlamentet att man måste införa offentlig ägande och demokratisk kontroll över energidistributionsnäten.***

Or. en

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 30  
Punkt 5

***utgår***

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 31  
Punkt 5

*utgår*

Or. fr

Ändringsförslag från Cristobal Montoro Romero

Ändringsförslag 32  
Punkt 5

5. Europaparlamentet insisterar på att endast effektiva bestämmelser om uppdelning av ägandet skulle ge systemoperatörer lämpliga incitament att driva och utveckla näten på ett sätt som tillgodoser alla användares intressen. Parlamentet betonar dock att uppdelning bör ses som ett förhandsvillkor men inte som det enda villkoret för att uppnå rättvis konkurrens. ***Parlamentet anser att offentligt ägande på el- och gasmarknaden är en av huvudorsakerna till snedvridningar på den europeiska marknaden. Incitamenten att konkurrera på dessa marknader är lägre om det finns offentliga företag som i de flesta fall genom sina bolagsstadgar har en lägre grad av öppenhet och lämnar färre upplysningar till potentiella investerare samt om de är beroende av politiska beslut som fattas av regeringarna i dessa länder.*** Parlamentet insisterar på att det bör vidtas lämpliga åtgärder för att förhindra en situation där offentliga monopol ersätts av privata monopol.

Or. en

Ändringsförslag från Werner Langen

Ändringsförslag 33  
Punkt 5

5. ***Europaparlamentet betonar (text utgår) att uppdelning bör ses som ett förhandsvillkor men inte som det enda villkoret för att uppnå rättvis konkurrens. Parlamentet betonar betydelsen av ett starkt samarbete mellan de systemansvariga för överföringssystemen inom ett regionalt oberoende organ för att underlätta den gränsöverskridande handeln och åstadkomma bättre marknadsintegration.*** Parlamentet insisterar på att det bör vidtas lämpliga åtgärder för att förhindra ***att statligt ägda företag diskriminerar privatägda energiföretag, exempelvis genom kommissionens inställning att godta uppdelning av ägandet i statligt ägda företag om olika ministerier är ansvariga för energiproduktions- och energidistributionssektorerna.***

Ändringsförslag från Jean-Paul Gauzès

Ändringsförslag 34

Punkt 5

5. **Europaparlamentet insisterar på att man måste ge systemoperatörer lämpliga incitament att driva och utveckla näten i alla användares intressen. Eftersom en stabil lagstiftningsram är nödvändig för att beslut om investeringar skall fattas måste framtida åtgärder för den inre marknaden utformas och genomföras på ett sätt som ger en positiv ram för de investeringar som så väl behövs.** Parlamentet betonar dock att uppdelning bör ses som ett förhandsvillkor men inte som det enda villkoret för att uppnå rättvis konkurrens. Parlamentet insisterar på att det bör vidtas lämpliga åtgärder för att förhindra en situation där offentliga monopol ersätts av privata monopol.

Or. en

Ändringsförslag från Jean-Paul Gauzès

Ändringsförslag 35

Punkt 5

5. Europaparlamentet insisterar på att **genomförande av** effektiva bestämmelser om uppdelning av ägandet **och lämplig lagstiftning** skulle ge systemoperatörer lämpliga incitament att driva och utveckla näten på ett sätt som tillgodoser alla användares intressen. Parlamentet betonar dock att uppdelning bör ses som ett förhandsvillkor men inte som det enda villkoret för att uppnå rättvis konkurrens. Parlamentet insisterar på att det bör vidtas lämpliga åtgärder för att förhindra en situation där offentliga monopol ersätts av privata monopol.

Or. en

Ändringsförslag från Alexander Radwan

Ändringsförslag 36

Punkt 5

5. Europaparlamentet insisterar på att endast effektiva bestämmelser om uppdelning av ägandet **eller etablering av oberoende gränsöverskridande nätaktörer på de regionala marknaderna** skulle ge systemoperatörer lämpliga incitament att driva och utveckla näten **för att skapa en inre marknad, vilket skulle tillgodose** alla användares

intressen. Parlamentet betonar dock att uppdelning bör ses som ett förhandsvillkor men inte som det enda villkoret för att uppnå rättvis konkurrens. Parlamentet insisterar på att det bör vidtas lämpliga åtgärder för att förhindra en situation där offentliga monopol ersätts av privata monopol.

Or. en

Ändringsförslag från Gabriele Albertini

Ändringsförslag 37  
Punkt 5

5. Europaparlamentet insisterar på att endast effektiva **strikt reglerade** bestämmelser om uppdelning av ägandet skulle ge systemoperatörer lämpliga incitament att driva och utveckla näten på ett sätt som tillgodoser alla användares intressen. Parlamentet betonar dock att uppdelning bör ses som ett förhandsvillkor men inte som det enda villkoret för att uppnå rättvis konkurrens. Parlamentet insisterar på att det bör vidtas lämpliga åtgärder för att förhindra en situation där offentliga monopol ersätts av privata monopol. **Offentligt ägda monopol som inte är tillräckligt uppdelade skulle också kunna ersätta privata överföringsföretag på avreglerade marknader.**

Or. en

Ändringsförslag från Sophia in 't Veld

Ändringsförslag 38  
Punkt 5a (ny)

- 5a. **Europaparlamentet betonar att laglig uppdelning av systemansvariga för överföringssystemet (TSO) redan har lett till en förbättring av tredje parts tillgång till näten. Parlamentet uttrycker dock oro över att de systemansvariga för distributionssystemen förefaller vara dåligt förberedda för införandet av konkurrens om hushållen från och med juli 2007. Parlamentet uppmanar kommissionen att ompröva om det är lämpligt att upp till 100 000 kunder kan undantas från tillämpningen av de grundläggande kraven på uppdelning i de gällande gas- och eldirektiven.**

Or. en

Ändringsförslag från Sahra Wagenknecht

Ändringsförslag 39  
Punkt 5a (ny)

**5a. Europaparlamentet begär att energiproduktionen skall decentraliseras. Parlamentet anser därför att kommunala allmännyttiga företag bör undantas från åtgärder som syftar till att skilja energiproduktionen från energidistributionen (uppdelning av ägande).**

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 40  
Punkt 6

**utgår**

Or. fr

Ändringsförslag från Cristobal Montoro Romero

Ändringsförslag 41  
Punkt 6

6. Europaparlamentet välkomnar kommissionens förslag om att man skall stärka oberoendet för nationella tillsynsmyndigheter på energiområdet, deras befogenheter samt samordningen mellan dem och samarbetet mellan systemansvariga för överföringssystemet (TSO). **Parlamentet anser att detta oberoende inte får hindra de politiska åtgärder som de europeiska regeringarna måste vidta för att främja konkurrensen, garantera försörjningstryggheten och skydda miljön på de inre marknaderna för gas och el.**

Or. en

Ändringsförslag från Ieke van den Burg och Bernhard Rapkay

Ändringsförslag 42  
Punkt 7

7. Europaparlamentet betonar behovet av att harmonisera befogenheterna och oberoendet för tillsynsmyndigheter på energiområdet **för att möjliggöra effektiv samordning på**

***EU-nivå och motverka missbruk av lagstiftningsmakt för nationella protektionistiska syften.***

Or. en

Ändringsförslag från Heide Rühle och Alain Lipietz

Ändringsförslag 43  
Punkt 7a (ny)

- 7a. Europaparlamentet delar kommissionens uppfattning att de nationella tillsynsmyndigheternas befogenheter måste ökas och att den europeiska samordningen måste förbättras, särskilt när det gäller gränsöverskridande frågor. Parlamentet anser att en europeisk tillsynsmyndighet bör inrättas vars enda uppgift skulle vara att fylla den nuvarande luckan i den gränsöverskridande tillsynen.***

Or. en

Ändringsförslag från Jean-Paul Gauzès

Ändringsförslag 44  
Punkt 8

- 8. Europaparlamentet instämmer i att ett tillsynsorgan på europeisk nivå måste inrättas oavsett de nationella tillsynsmyndigheternas företrädesrätt för att säkerställa snabba och effektiva framsteg när det gäller att hantera de frågor som är nödvändiga för att den gränsöverskridande handeln skall fungera effektivt. Parlamentet uppmanar kommissionen att föreslå en lämplig institutionell ram.***

Or. en

Ändringsförslag från Sophia in 't Veld

Ändringsförslag 45  
Punkt 8

- 8. Europaparlamentet instämmer med att Ergeg+ är det lämpligaste tillvägagångssättet för att åstadkomma snabba och effektiva framsteg i fråga om harmonisering av de tekniska frågor som är nödvändiga för att den gränsöverskridande handeln skall fungera effektivt. Parlamentet anser att kommissionen vid behov bör vidta åtgärder för att se till att vederbörlig hänsyn tas till gemenskapens intressen.***

Or. en

Ändringsförslag från Werner Langen

Ändringsförslag 46  
Punkt 8

8. Europaparlamentet instämmer med att Ergeg+ är det lämpligaste tillvägagångssättet för att åstadkomma snabba och effektiva framsteg i fråga om harmonisering av de tekniska frågor som är nödvändiga för att den gränsöverskridande handeln skall fungera effektivt **och för att påskynda upprättandet av regionala marknader.**

Or. en

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 47  
Punkt 8

8. Europaparlamentet instämmer med att Ergeg+ är det lämpligaste tillvägagångssättet för att åstadkomma snabba och effektiva framsteg i fråga om harmonisering av de tekniska frågor som är nödvändiga för att den gränsöverskridande handeln skall fungera effektivt **och för att påskynda upprättandet av regionala marknader.**

Or. en

Ändringsförslag från Werner Langen

Ändringsförslag 48  
Punkt 9

9. Europaparlamentet välkomnar förslaget om att ge befintliga TSO-sammanslutningar en institutionell roll med formella skyldigheter och mål ("ETSO+GTE+-lösning"). Parlamentet **uppmuntrar** inrättandet av gränsöverskridande systemoperatörer för att se till att konkurrensen blir starkare och inte sämre. Parlamentet anser att åtgärder också bör vidtas för att nå en gradvis utveckling av regionala systemoperatörer.

Or. en



Ändringsförslag från Jean-Paul Gauzès

Ändringsförslag 49  
Punkt 9

9. Europaparlamentet välkomnar förslaget om att ge befintliga TSO-sammanslutningar en institutionell roll med formella skyldigheter och mål ("ETSO+\GTE+-lösning").  
**Parlamentet betonar att säker tillgång till nät av hög kvalitet är nödvändigt och efterlyser därför en gemensam europeisk lagstiftning om förvaltning av nät.**

Or. en

Ändringsförslag från Jean-Paul Gauzès

Ändringsförslag 50  
Punkt 9

9. Europaparlamentet välkomnar förslaget om att ge befintliga TSO-sammanslutningar en institutionell roll med formella skyldigheter och mål ("ETSO+\GTE+-lösning").  
Parlamentet anser **också** att man **bör föra ytterligare diskussioner om åtgärder** för att nå en gradvis utveckling av regionala systemoperatörer.

Or. en

Ändringsförslag från Christian Ehler

Ändringsförslag 51  
Punkt 9

9. Europaparlamentet välkomnar förslaget om att ge befintliga TSO-sammanslutningar en institutionell roll med formella skyldigheter och mål ("ETSO+\GTE+-lösning").  
Parlamentet **uppmuntrar** inrättandet av gränsöverskridande systemoperatörer för att se till att konkurrensen blir starkare och inte sämre. Parlamentet anser att åtgärder också bör vidtas för att nå en gradvis utveckling av regionala systemoperatörer.

Or. en

Ändringsförslag från Cristobal Montoro Romero

Ändringsförslag 52  
Punkt 9a (ny)

**9a. Europaparlamentet betonar sin djupa oro över vissa protektionistiska initiativ som tagits av några europeiska regeringar som motiverar sitt ställningstagande genom att hänvisa till försvaret av strategiska sektorer och ett påstått allmänt nationellt intresse. Parlamentet understryker att protektionism på den inre marknaden inte är förenligt med den europeiska integrationen. På energimarknaden innebär det försämrade försörjningstrygghet, minskad effektivitet och därför prishöjningar som måste betalas av konsumenterna och som inverkar negativt på en hållbar utveckling.**

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 53  
Punkt 9a (ny)

**9a. Europaparlamentet ställer sig frågande till om oberoende institutionella plattformar kan anses legitima.**

Or. fr

Ändringsförslag från Heide Rühle och Alain Lipietz

Ändringsförslag 54  
Punkt 10

**utgår**

Or. en

Ändringsförslag från Cristobal Montoro Romero

Ändringsförslag 55  
Punkt 10

**10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidta åtgärder mot medlemsstater som på ett otillåtet sätt skyddar stora nationella eller europeiska energiföretag, inbegripet genom användningen av ”gyllene aktier”. Parlamentet betonar att främjandet av**

***sådana energijättar kan skada företagens konkurrenskraft, graden av konkurrens på energimarknaden och konsumenternas intressen. Parlamentet hävdar bestämt att företag behövs vilka kan tillhandahålla tjänster av hög kvalitet för medborgarna och som kan konkurrera, inte bara på den nationella eller europeiska marknaden, utan också på världsmarknaden.***

Or. en

Ändringsförslag från Zsolt László Becsey

Ändringsförslag 56

Punkt 10

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidta åtgärder mot medlemsstater som på ett otillåtet sätt skyddar stora nationella energiföretag, inbegripet genom användningen av ”gyllene aktier”. ***Samma politiska bestämmelser skall följas både av de gamla och de nya medlemsstaterna med beaktande av energisektorns särskilda roll i processen så att de nya medlemsstaternas ekonomier kan komma i nivå med de gamla medlemsstaternas ekonomier.***

Or. en

Ändringsförslag från Werner Langen

Ändringsförslag 57

Punkt 10

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidta åtgärder mot medlemsstater som på ett otillåtet sätt skyddar stora nationella energiföretag, inbegripet genom användningen av ”gyllene aktier”, ***och mot medlemsstater med reglerade avgifter som hindrar konkurrensen och marknadsintegrationen.***

Or. en

Ändringsförslag från Jean-Paul Gauzès

Ändringsförslag 58

Punkt 10

10. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att vidta åtgärder mot medlemsstater som på ett otillåtet sätt skyddar stora nationella energiföretag, inbegripet genom ***omotiverad användning*** av ”gyllene aktier”.

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 59  
Punkt 10a (ny)

**10a. Europaparlamentet betonar att den europeiska energimarknaden måste skyddas på den internationella arenan för att garantera en livskraftig europeisk ekonomi på världsmarknaden för energi och att ett blint öppnande av denna sektor skulle försvaga de europeiska aktörerna och den europeiska energisektorn.**

Or. fr

Ändringsförslag från Sahra Wagenknecht

Ändringsförslag 60  
Punkt 10a (ny)

**10a. Europaparlamentet påpekar att skydd av nationella energiföretag mot fientliga uppköp faktiskt förhindrar ytterligare koncentration på den europeiska energi- och gasmarknaden.**

Or. en

Ändringsförslag från Sophia in 't Veld

Ändringsförslag 61  
Punkt 11a (ny)

**11a. Europaparlamentet anser att stöden till icke-förnybara energikällor bör tas bort för att därigenom säkerställa lika villkor, att externa miljökostnader bör tas med i energipriset och att de marknadsbaserade instrumenten bör användas för att nå miljömål och energipolitiska mål.**

Or. en

Ändringsförslag från Sahra Wagenknecht

Ändringsförslag 62  
Punkt 12

*utgår*

Or. en

Ändringsförslag från Heide Rühle och Alain Lipietz

Ändringsförslag 63  
Punkt 12

12. Europaparlamentet noterar att riktade allmänna och allmännyttiga tjänster av hög kvalitet måste uppfylla reglerna om statsstöd **enligt EG-domstolens tolkning** och att konkurrenslagstiftningen skall tillämpas när det gäller prisdiskriminering och begränsningar av vidareförsäljning. Parlamentet betonar att det är mycket viktigt att man bedömer effekterna av de återstående reglerade leveranspriserna för utvecklingen av konkurrensen samt avskaffar snedvridningar.

Or. en

Ändringsförslag från Benoît Hamon

Ändringsförslag 64  
Punkt 12a (ny)

- 12a. Europaparlamentet konstaterar att prisreglering av tillsynsorgan med tillstånd från de nationella myndigheterna gör det möjligt att behålla social och ekonomisk rättvisa inom hela territoriet, liksom kontroll av resurser, energislag och återinvesteringar i forskning och förnybara energikällor.**

Or. fr